

FELICJA SZAŁA (1931–2022)



Felicja Szała urodziła się 31 sierpnia 1931 roku we wsi Otusz w powiecie nowotomyskim, jako córka Jana Piątka i Joanny z domu Balcerek.

W 1938 roku rozpoczęła naukę w szkole podstawowej w Poznaniu, którą, jak większość osób z jej rocznika, ukończyła dopiero po wojennej zawierusze w szkole dla dorosłych. Następnie, po przebytych kursie administracyjno-handlowym, w 1948 roku rozpoczęła pracę w Wytwórni Czekolady i Cukrów Mascote. W kolejnych latach pracowała m.in. w Państwowej Fabryce Kosmetyków Lechia, kolekturze Polskiego Monopolu Loteryjnego oraz w Przedsiębiorstwie Uprzemysłowionego Budownictwa Rolniczego (wszystkie te firmy znajdowały się w Poznaniu).

W 1955 roku wyszła za mąż za Mieczysława Szałę. Wspólnie wychowali czwórkę dzieci: Ewę (ur. w 1957), Witolda (1959), Romę (1960) i Leszka (1964). Pani Felicja była niezwykle oddana rodzinie. Do pracy zawodowej wróciła po wielu latach, po usamodzielnieniu się dzieci.

Felicja Szała związana była z Biblioteką Kórnicką przez prawie 15 lat (od czerwca 1990 do końca grudnia 2005 roku). Pracowała jako szatniarka na pół etatu w Oddziale Poznańskim Biblioteki – w Pałacu Działyńskich. Poza godzinami działania czytelnicy obsługiwała także wszystkie popołudniowe spotkania, które odbywały się w Sali Czerwonej.

Dała się poznać jako osoba pracowita, obowiązkowa o wysokiej kulturze osobistej. Pani Fela, bo tak wszyscy się do niej zwracaliśmy, była ceniona przez przełożonych i powszechnie lubiana przez współpracowników. Niezwykle ciepła i serdeczna,

była powiernicą wielu młodszych kolegów i koleżanek. Potrafiła słuchać, ale i doradzić, a nawet pomóc. Ceniliśmy jej mądrość i życiowe doświadczenie. Kochały ją moje dzieci, zwłaszcza najmłodsza Agata, która, wracając ze szkoły, lubiła zajrzeć do szatni i porozmawiać czy tylko pobyc w jej towarzystwie.

Pani Fela zrezygnowała z pracy w grudniu 2005 roku ze względu na pogarszający się stan zdrowia, były to przede wszystkim kłopoty z chodzeniem. Cieszyła się dziećmi i wnukami jeszcze przez 17 lat.

Zmarła w marcu 2022 roku, pochowana została 15 marca, obok ukochanego męża, na cmentarzu Miłostowskim w Poznaniu.

Janina Martyna